Протокол № 1
заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ Будённовской СОШ № 80
от 06.09.2023 г.

Присутствовали 7 человек:
1. Васильева Е.Д., директор школы, руководитель ШВР,
2. Удовицкая О.С., заместитель директора по ВР,
3. Солопова Л.П., советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями, секретарь,
4. Матвиенко С.И., педагог-психолог,
5. Савочка О.В., социальный педагог,
6. Лебедева О.И., педагог дополнительного образования,
7. Мурсалиева С.Б., педагог дополнительного образования.

Повестка заседания:
1 .План работы ШВР на 2023-2024 учебный год
2.Анализ профилактической работы за 2022-2023 учебный год
3.Организация работы с семьями «группы риска». Профилактика жестокоі о
обращения с детьми
4.0рганизация и проведение добровольного социально-психологического
тестирования учащихся
5.Организация работы школы по профилактике суицида. Инструкция по
заполнению таблицы факторов
6.06 организации и проведении месячника безопасности «Внимание, дети!»

По первому вопросу слушали: Удовицкую О.С., зам. директора по ВР,
которая познакомила с планом работы ШВР на 2023-2024 учебный год и
предложила его утвердить.
Решили: утвердить план работы ШВР на 2023-2024 учебный год.

По второму вопросу слушали: Удовицкую О.С., зам. директора по ВР,
которая дала анализ профилактической работы за 2022-2023 учебный год.
Решили: профилактическую работу за истекший период считать
удовлетворительной.

По третьему вопросу слушали: Удовицкую О.С., зам. директора по ВР,
которая сказала, что по состоянию на 06.09.2023 г. в МБОУ Буденновской
с о т  №80 три семьи состоят на ВШУ и две из них состоят в муниципальном
банке данных семей. На ВШУ состоят два учащихся «группы риска».
Классные руководители, социальный педагог, инспектор по охране и защите
прав детства регулярно посещают семьи с составлением актов обследования
ЖБУ и проводят совместно с педагогом-психологом профилактические
беседы.
Далее Олеся Сергеевна рассказала какая ведется работа по профилактике
жестокого обращения с детьми.

Решили:
1. Профилактическую работу с семьями «группы риска» считать
удовлетворительной.
2.Продолжить работу по профилактике жестокого обращения с детьми.

По четвертому вопросу слушали: Матвиенко С.И., педагога-психолога,
которая рассказала об организации и проведении социально
психологического тестирования учащихся. Светлана Ивановна отметила,
что тестирование проводится с целью изучения наиболее сильных и
ресурсных сторон личности подростков. Тестированию подлежат учащиеся
7-11 кла.ссов. Ученикам, которым не исполнилось 15 лет, необходимо
получить согласие родителей. Задача специалистов щколы, классных
руководителей 7-11 классов состоит в том, чтобы провести информационно
- разъяснительную работу с учащимися и родителями (законными
представителями), разъяснить порядок проведения тестирования,
откорректировать списки по классам всех участников тестирования.
Решили:
Классным руководителям:
1 .провести информационные родительские собрания по вопросу социально
психологического тестирования учащихся в срок до 10.09.2023 г.;
2. составить и сдать списки участников социально-педагогического
тестирования в срок до 15.09.2023г.

По пятому вопросу слушали: Матвиенко С.И., педагога-психолога,
которая рассказала о целях и задачах работы школы по профилактике
суицида, провела инструктаж по раннему выявлению обучающихся,
находящимися в кризисной ситуации и организации психолого
педагогического сопровождения выявленных учащихся
Решили: Матвиенко С.И. взять под контроль заполнение классными
руководителями 1-11 классов «Таблиц факторов риска развития кризисных
ситуаций и наличия суицидальных знаков у обучающихся».

По шестому вопросу слушали: Удовицкую О.С., зам. директора по ВР,
которая рассказала о проведении широкомасштабной профилактической
операции «Внимание -  дети!», в которой будут принимать участие все
классы.
Решили: ознакомить классных руководителей с планом проведения
широкомасштабной профилактической операции «Внимание, дети!».

Руководитель ШВР Е.Д. Васильева

Секретарь Солопова Л.П.